Ata 01/2016

 Aos quatro dias do mês de janeiro do ano dois mil e dezasseis, pelas 21H30M,

realizou-se na sede desta Autarquia, a segunda reunião ordinária do mês de

Dezembro com a seguinte ordem de trabalhos:--------------------------------------------

Ponto um – Ratificação da aprovação da 12ª Alteração Orçamental e da 5ª

Modificação ao Plano de Ações Mais Relevantes do ano económico de 2015------

Ponto dois – Apreciação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de

Dezembro de 2015---------------------------------------------------------------------------------

Ponto três – Aprovação do Inventário dos bens da Freguesia---------------------------

Ponto quatro – Nomeação da Comissão Recenseadora-----------------------------------

Ponto cinco – Expediente-------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José Ferreira

Pernas, Secretário e Eduardo Manuel Gomes Pina, Tesoureiro-------------------------

ATA 25/2015-----------------------------------------------------------------------------------------

Depois de lida foi a mesma aprovada por unanimidade e assinada--------------------

Ponto um – Ratificação da aprovação da 12ª Alteração Orçamental e da 5ª

Modificação ao Plano de Ações Mais Relevantes do ano económico de 2015----

Foi ratificado, por unanimidade, o Despacho do Senhor Presidente referente à

aprovação da 12ª Alteração Orçamental no valor de 898,00€ (oitocentos e

noventa e oito euros) e da 5ª Modificação ao Plano de Ações Mais Relevantes do

ano económico de 2015---------------------------------------------------------------------------

Ponto dois – Apreciação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de

Dezembro de 2015---------------------------------------------------------------------------------

Foi apreciado o Balancete da Receita e da Despesa do mês de Dezembro de 2015

o qual está conforme-------------------------------------------------------------------------------

Ponto três – Aprovação do Inventário dos Bens da Freguesia--------------------------

Perante a informação da responsável pelo Inventário considera-se aprovado por

unanimidade o inventário dos Bens da Freguesia------------------------------------------

Ponto quatro – Nomeação da Comissão Recenseadora----------------------------------

Foi aprovada por unanimidade a nomeação da Comissão Recenseadora composta

pelo Executivo e sendo eleito para Presidente da Comissão, por inerência do

cargo, o Senhor Presidente do Executivo da Junta de Freguesia.-----------------------

Ponto cinco – Expediente-------------------------------------------------------------------------

Da Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Vila Viçosa foi presente

ofício a solicitar apoio financeiro para realizar a Festa de Natal do Bombeiro ao

que o Executivo deliberou por unanimidade apoiar com 200,00€ (duzentos euros)

Foi deliberado por unanimidade, autorizar as funcionárias administrativas a

prestarem serviço extraordinário no dia 24 de Janeiro de 2016-----------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta, por unanimidade---------------

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H56M,

tendo-se lavrado a presente ata que há-de ser lida e assinada na próxima

reunião.-----------------------------------------------------------------------------------------------